「ディスカバー農山漁村（むら）の宝」は、「強い農林水産業」、「美しく活力ある農山村」

の実現のため、農山漁村の有するポテンシャルを引き出すことにより地域の活性化、所

得向上に取り組んでいる優良な事例を選定し、全国への発信を通じて他地域への横展

開を図るものです。他の地域の参考となるような優れた地域活性化の取組に全国７６９

個所応募の中から東沢地区協働のまちづくり推進会議が選ばれセンター長と佐々木町

議が総理官邸に出向き選定証を頂いて来ました。（今後、農林水産省としましては、皆様

の取組をホームページ、パンフレット、広報紙等で幅広く広報するとともに、マルシェ等全国イ

ベントへのご参加のご案内、マスコミ等の問い合わせや一般事業者等から取扱商品等の問合

せがあった場合のご紹介等をして参りたいと思います。）（農水省・談）

                                               ホームページアドレス http://www.zawa21.net

平成２８年もご協力ありがとうございました

        来年もよろしくお願いします！！
 平成２８年も県内外から多くの方が研修に訪れ、交流活動を行うことが

できました。大変よい一年になりました。

 平成２９年もいろいろな行事に取り組みますので変わらぬご協力をよ

ろしくお願いいたします。よいお年をお迎えください。

             東沢地区交流センター長 佐々木 和 憲

                           職員一同

東沢地区「新春の集い」にご参加ください
 新春にあたりこれまで同様に地区民全戸に参加を呼びかけ、地域の皆

様方の顔合わせ会を下記の通り「新春の集い」を開催しますので多数ご

参加ください。

期 日      平成２９年１月１４日（土）

日 程     受付 ／ 午後１時１５分～１時３０分

         開会  ／ 午後１時３０分～

（内  容） 交通安全会議・他

 ◇懇 親 会

会 場    東沢活性化センター 多目的ホール

会 費    会費をいただく予定です。

その他  各家庭から何人でも結構ですので、多くのご参加をお待ち

       しております。

 カラオケ大募集
 新春集い懇親会の場では「カラオケ」で歌っていただける人を大募集し

ています。好きな歌を歌い、新春から盛り上がりましょう！

事前に希望の方は交流センター（４８－２０７９）までお問合せください。

どしどし応募をお待ちしております！

http://www.zawa21.net/

【今後の会議・事業予定】

12/18（日）資源ごみ収集 AM8：30～

新そば祭り AM10：30～PM1:30

体験工房 夢花咲里 AM9:00～

12/20（火）太陽光路線変更説明会 PM7:00～

12/21（水）スマイルクラブ注連飾り作り AM10：00～

      ディスカバー選定授証祝賀会 PM4:00～

12/29（木）～1/3（火）まで年末年始休暇

1/11 （水）民協定例会 PM1:30～

1/12 （木）夢創定例会 PM6:30～ 企画委員会 PM7:00～

1/14 （土）新春の集い、交通安全会議 PM1:30～

1/15 （日）資源ごみ収集 AM8：30～

※協まち運営委員会の日時は後日お知らせいたします。

ヤング班 イルミネーション

今年もイルミネーションを飾る季節がやって参りました。今年度の設置場

所は「桜咲く里公園入口」と「活性化センターの入口前」となっておりま

す。点灯式にはとても寒い中でありましたが、沢山の方にお集まり頂き誠に

ありがとうございました。

 点灯期間は１２月いっぱいまでとさせていただきます。

（今後の積雪状況により、短縮する場合も

あります。）

石碑・石仏写真展示のご案内

 東沢地区内に健立されている石碑・石仏の写真展示を行いますので、ご覧

下さる様ご案内いたします。

１、主  催 川西町文化財保護協会

２、展示期間 平成２９年１月１０日（火）～２０日（金）

                     午前９時～午後４時

※但し、１４日（土）１５日（日）は休館です。

３、会  場 東沢活性化センター内

４、展 示 数 草木塔・庚申塔・板碑など２０点

東沢地区 新民生委員児童委員の紹介

小 方 久 司さん  （大舟上）

竹 田 浩 徳さん  （大舟下）
佐 藤 千恵子さん （奥田下）

センター休館のお知らせ

地区交流センター・活性化センターは １２月２９日(木)～平成２９年１月

３日(火)まで休みとなります。なお貸し館については従来どおり行いますの

で、休みの期間中、両センターをご利用される方は休み前に申し込みとボッ

クスの鍵を取りに来て下さい。